

W dniu 26 września 2017r. w Sali Kolumnowej Dolnośląskiego Urzędu Wojewódzkiego odbyła się gala podsumowująca IV edycję realizacji projektów w ramach Dolnośląskiej Sieci Szkół Promujących Ekorozwój „Ziemia dla Wszystkich” Organizatorem uroczystości był Dolnośląski Kurator Oświaty.

Oprócz zaproszonych dyrektorów szkół będących w Sieci oraz szkolnych koordynatorów edukacji ekologicznej wraz z reprezentacją uczniów, w spotkaniu uczestniczyli przedstawiciele Dolnośląskiego Forum Edukacji Ekologicznej (Urzędu Marszałkowskiego Województwa Dolnośląskiego, Dolnośląskiego Ośrodka Doskonalenia Nauczycieli, Dolnośląskiego Zespołu Parków Krajobrazowych, Wrocławskiego Centrum Doskonalenia Nauczycieli).

Uroczystość otworzył pan Janusz Wrzał Dolnośląski Wicekurator Oświaty, który w swoim przemówieniu podkreślił jak ważna jest ochrona środowiska naturalnego oraz aktywność szkół na rzecz zrównoważonego rozwoju. Podziękował nauczycielom i uczniom za efektywnie realizowane projekty. Złożył również podziękowanie za współpracę członkom Dolnośląskiego Forum Edukacji Ekologicznej oraz Prezesowi Zarządu Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej we Wrocławiu, który ufundował główne nagrody.

Pan Wicekurator nadał **tytuł Lidera Edukacji Ekologicznej w roku 2017r.** w kategorii przedszkoli - **Przedszkolu nr 126 „Różanka” we Wrocławiu**, w kategorii szkół podstawowych - **Szkoła Podstawowej im. Janusza Korczaka w Ślubowie**, w kategorii gimnazjów, zespołów szkół i placówek - **Specjalnemu Ośrodkowi Szkolno-Wychowawczemu im. Ks. Jana Twardowskiego w Piławie Górnej**, a przedstawicielka Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej we Wrocławiu wręczyła ufundowane nagrody - czeki na kwotę 1000 zł. dla każdej z tych placówek. Następnie nauczyciele dokonali prezentacji nagrodzonych projektów.

Podczas gali wyróżniono też **nagrodą specjalną Szkołę Podstawową nr 2 im. Jana Kilińskiego w Oleśnicy**, której Dyrektor Dolnośląskiego Zespołu Parków Krajobrazowych ufundował wyjazd na warsztaty do Centrum Edukacji Ekologicznej „Salamandra” w Myśliborzu. Wyróżnienia otrzymały również: **Przedszkole Integracyjne nr 68 we Wrocławiu**, **Przedszkole nr 121 „Zielone Przedszkole” we Wrocławiu**, **Szkoła Podstawowa nr 4 im. prof. R. Podolskiego w Oleśnicy**.

Za systematyczną pracę w ramach Dolnośląskiej Sieci Szkół Promującej Ekorozwój „Ziemia dla wszystkich” – 17 placówkom wręczono **Certyfikaty Szkoły Promującej Ekorozwój**:

*Przedszkole Samorządowe w Kobierzycach*  
*Publiczne Przedszkole nr 2 Kubusia Puchatka w Sycowie*  
*Publiczne Przedszkole nr 3 im. Małego Księcia w Sycowie*  
*Przedszkole Samorządowe w Ślęzie*  
*Przedszkole nr 27 „Skrzaty” we Wrocławiu*  
*Przedszkole nr 121 „Zielone przedszkole” we Wrocławiu*  
*Przedszkole nr 126 „Różanka” we Wrocławiu*  
*Szkoła Podstawowa im. M. Konopnickiej w Kostomłotach*  
*Szkoła Podstawowa nr 2 im. Jana Kilińskiego w Oleśnicy*  
*Szkoła Podstawowa im. St. Reymonta w Trzebnicach*  
*Szkoła Podstawowa nr 38 w Zespole Szkół nr 2 we Wrocławiu*  
*Szkoła Podstawowa w Zespole Szkół w Ślubowie*  
*Szkoła Podstawowa nr 1 i Gimnazjum nr 2 w Zespole Szkół w Wołowie*  
*Zespół Szkoła Podstawowa, Gimnazjum i Przedszkole w Czerninie*  
*Gimnazjum nr 3 w Zespole Szkół nr 3 w Lubinie*  
*Gimnazjum im. Ks. Jana Twardowskiego w Kostomłotach*  
*Specjalny Ośrodek Szkolno-Wychowawczy im. Ks. J. Twardowskiego w Piławie Górnej*

Na koniec uroczystości pani Ewa Kassner st. wizytator Kuratorium Oświaty we Wrocławiu podsumowała działalność szkół w ramach Dolnośląskiej Sieci Szkół Promujących Ekorozwój. Zachęciła do dalszej aktywności na rzecz promocji ekorozwoju oraz do współpracy w tworzeniu nowych rozwiązań organizacyjnych Sieci.

Po oficjalnej części, podczas przygotowanego poczęstunku uczestnicy dzielili się wrażeniami i wymieniali doświadczeniami.



